
Id: TTNUY-PSOFS-XAHTZ-AJOOJ-ICCLP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/572/2010
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 3 listopada 2010 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2011 r. ( M.P. Nr 55, poz. 755 ) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 11 października 2010 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2011 r. ( M. P. Nr 75, poz. 950 ) 
uchwala się co następuje : 

§ 1. 

1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 420,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 650,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 900,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1.200,00 zł ; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 400,00 zł ; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 
i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów w zależności od ilości miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.100,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.750,00 zł 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXXIX/431/2009 Rady Gminy Jabłonna z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok. 



Id: TTNUY-PSOFS-XAHTZ-AJOOJ-ICCLP. Podpisany Strona 2

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodnicząca Rady 

mgr 
inż. Barbara Wołosiewicz



Id: TTNUY-PSOFS-XAHTZ-AJOOJ-ICCLP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr LIV/572/2010

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 3 listopada 2010 r.

UZASADNIENIE 

do projektu uchwał podatkowych na rok 2011 w sprawach: 

1. określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości 

2. stawek opłaty targowej 
3. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zmianami) Rada Gminy, w drodze uchwały określa wysokość stawek w podatku 
od nieruchomości, od środków transportowych oraz opłaty targowej. 
I. Podatek od nieruchomości 
• Proponuje się przyjęcie w roku 2011 stawek podatku od nieruchomości zwiększonych o 3 % w stosunku do 
stawek obowiązujących w roku bieżącym. W projekcie uchwały zastosowano różnicowanie stawek 
podatkowych . Zastosowano preferencyjną stawkę dla gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej wykorzystywanych na pola golfowe. Różnicowanie stawek może stanowić pomoc de minimis, 
więc uchwała w tej części została opracowana jako program pomocy de minimis zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji ( WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UE L Nr 379/5 z 28.12. 2006 r. ) 
II Podatek od środków transportowych 
• Stawki podatku od środków transportowych utrzymano na poziomie roku 2010. 
III Opłata targowa • Dzienne stawki opłaty targowej utrzymano na poziomie roku 2010. 

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1.dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. W sprawie ustanowieniawspólnych zasad dla niektórych ów 
transportu kombinowaneg towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz.WE L 368z17.12.1992r.). 
2.dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. W sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych tyupów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L z 20.07.199) Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii 
Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania prz\ez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie 
specjalne. 



Id: TTNUY-PSOFS-XAHTZ-AJOOJ-ICCLP. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/572/2010

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 3 listopada 2010 r.

Zalacznik1.docx

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLINYCH w § 1 ust.1 pkt 2 UCHWAŁY 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIV/572/2010

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 3 listopada 2010 r.

Zalacznik2.docx

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w § 1 ust. 1 pkt 4 UCHWAŁY 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIV/572/2010

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 3 listopada 2010 r.

Zalacznik3.docx

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w § 1 ust. 1 pkt.6 UCHWAŁY 

Zalacznik1.docx
Zalacznik2.docx
Zalacznik3.docx

